1

证券代码：300043         证券简称：星辉娱乐           公告编号：2021-015

星辉互动娱乐股份有限公司

关于2021年度为下属控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

星辉互动娱乐股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 4月 26日召开

了第五届董事会第八次会议,会议审议通过了《关于 2021年度为下属控股子公司

提供担保的议案》。现将相关情况披露如下：

一、担保情况概述

本公司根据下属子公司的生产经营资金需求以及业务发展需要，拟对本公司

2021 年度下属控股子公司广东星辉天拓互动娱乐有限公司、广州星辉娱乐有限

公司、雷星（香港）实业有限公司、星辉游戏（香港）有限公司、星辉体育（香

港）有限公司（以下分别简称“星辉天拓”、“广州星辉”、“雷星香港”、“星

辉游戏香港”、“星辉体育香港”），向银行申请综合授信或向供应商申请应付

账款结算时提供担保。被担保子公司相关信息及拟提供的担保额度如下：

公司

直接及间

接持股比

例
注册地

法定代表

人
注册资本 主营业务

担保额

度 (亿

元)

星辉天拓 100% 广州市 陈创煌
1,294.12

万元

游戏的研发及发行

业务、广告业务
4

广州星辉 100% 广州市 刘胜华 1,000 万元
游戏的研发及发行

业务
1

雷星香港 100% 香港 -
HKD7,767.21

万元

汽车模型的销售以

及玩具、礼品、原材

料的进出口贸易，零

售等

3

星辉游戏

香港
100% 香港 -

HKD100.00

万元
游戏发行业务 5

星辉体育

香港
100% 香港 -

HKD99,800.11

万元

足球俱乐部的经营

管理
5

 2

上述子公司于自 2020年度股东大会审议通过之日起至 2021年度股东大会召

开之日在向银行申请综合授信或向供应商申请应付账款结算时，公司在上述额度

内将给予连带责任担保，每笔担保金额及担保期间由具体合同约定，同时，公司

可通过子公司作为具体担保合同的担保主体，每笔担保金额及担保期间由具体合

同另行约定。

按照《公司章程》和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的有关规定，

本议案已经公司第五届董事会第八次会议的三分之二以上董事审议通过。公司独

立董事对本次担保出具了独立意见，认为：公司经营状况及信用状况良好，相关

担保不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响。公司已经建立起相应的内

部控制体系和管理制度，风险可控，我们同意本议案。

上述事项尚需提交公司股东大会批准后实施。

二、被担保人基本情况

单位：万元

公司 资产 负债 净资产 资产负债率 营业收入 利润总额 净利润

星辉天拓 41,553.00 32,057.79 9,495.21 77.15% 34,973.11 1,920.00 2,386.78
广州星辉 7,492.10 8,014.61 -522.51 106.97% 11,726.44 -366.22 -252.38
雷星香港 17,132.47 4,809.02 12,323.46 28.07% 8,235.06 595.50 751.06

星辉游戏香港 54,296.89 8,273.17 46,023.71 15.24% 26,333.59 14,449.32 14,449.32
星辉体育香港 118,562.59 15,878.19 102,684.40 13.39% 578.78 1,634.34 1,601.45

注：相关数据为截止 2020 年 12月 31日的经审计的数据。

三、担保协议的主要内容

上述担保协议尚未签署，担保协议的主要内容由本公司及被担保的下属控股

子公司与银行共同协商确定。公司将严格审批担保合同，控制风险。

四、董事会意见

公司为下属控股子公司依据其必要的资金需求提供担保，有利于促进公司主

营业务的持续稳定发展，有利于被担保的下属控股子公司提高资金周转效率，进

而提高其经营效率，保持盈利稳定。

随着近年公司财务管控能力的进一步加强，公司可以对下属控股子公司的资

金流向与财务信息进行实时监控，确保公司实时掌握其资金使用情况、担保风险

情况，符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定，可以保障

公司整体资金的安全运行，最大限度的降低公司为下属子公司提供担保的风险。

 3

五、累积对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2020 年 12 月 31 日，本公司已对下属控股子公司提供担保的余额为

9,895.11 万元，占 2020 年 12 月 31 日归属于母公司的净资产的比例为 3.37%，

除此之外，本公司及本公司下属控股子公司无其他对外担保，无逾期担保。

特此公告。

星辉互动娱乐股份有限公司

                                                 董  事  会

二〇二一年四月二十七日